
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden ) l M A I H T U N O M I

Jaargang 1 987

515
Besluit van 5 novem ber 1987 to t w ijz ig in g  van  
het U itvo erin g sb es lu it loonbelasting  1965

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 16 
september 1987, nr. 087-2195 Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Gelet op artikel 34 van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521);
De Raad van State gehoord (advies van 2 oktober 1987, nr.

W 06.87.0478);
Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën 

van 15-10-1987, nr. 087-2438, Directoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, 
Directie Wetgeving Directe Belastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Artikel 1 1 ,  eerste lid, onder 1, van het Uitvoeringsbesluit loonbelasting 
1965 (Stb. 202)1 wordt vervangen door:

1. Uitkeringen ingevolge de Werkloosheidswet en ingevolge de Wet 
Werkloosheidsvoorziening.

ARTIKEL II

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 18 augustus 1 987 (Stb. 390).

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaalde in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 5 november 1987
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H E. Koning

Uitgegeven de vierentwintigste november 1987

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

Staatsblad 1987 515 1



  

 

 

 
 

 

  

 

NNOOTTAA  VANVAN  TTOOELELICICHHTTININGG

Dit besluit strekt er toe de uitkeringen op grond van de onlangs 
ingevoerde vrijwillige verzekering ingevolge de Werkloosheidswet (Stb. 
1987, 93) evenals de uitkeringen op grond van de vrijwillige verzekering 
ingevolge de Ziektewet in alle gevallen onder de heffing van de loonbelasting 
te brengen. Deze uitkeringen zijn -  anders dan uitkeringen op grond van 
de verplichte verzekering ingevolge de Werkloosheidswet -  niet steeds 
op grond van de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521) als loon uit 
vroegere dienstbetrekking aan te merken. Hierbij moet in het bijzonder 
worden gedacht aan uitkeringen welke zijn voorafgegaan door een 
arbeidsverhouding die niet als dienstbetrekking kan worden aangemerkt, 
zoals het geval is bij huispersoneel dat op minder dan 3 dagen per week 
werkzaam is.

Dit besluit voldoet aan de toetsingscriteria, zoals die zijn opgenomen in 
de aanwijzingen inzake de toetsing van ontwerpen van wet en algemene 
maatregel van bestuur (Stcrt. 1985, 18).

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning

Staatsblad 1987 515 2


	stb-1987-515



